
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HƯNG YÊN 

 

Số:              /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hưng Yên, ngày        tháng  8  năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao quyền sử dụng kết quả nghiên cứu khoa học và  

phát triển công nghệ là kết quả của nhiệm vụ khoa học và công nghệ  

cấp tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Khoa học và công nghệ ngày 18/6/2013; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công 

nghệ; số 70/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 quy định việc quản lý, sử dụng tài sản 

được hình thành thông qua việc triển khai thực hiện nhiệm vụ khoa học và công 

nghệ sử dụng vốn nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 63/2018/TT-BTC ngày 30/7/2018 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính hướng dẫn một số điều của Nghị định số 70/2018/NĐ-CP ngày 

15/5/2018 của Chính phủ quy định việc quản lý sử dụng tài sản được hình thành 

thông qua việc triển khai thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử dụng 

vốn nhà nước;  

Căn cứ Thông tư số 02/2020/TT-BKHCN ngày 10/8/2020 của Bộ trưởng 

Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành khoản 1 Điều 41 Nghị định số 

70/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ quy định việc quản lý sử dụng 

tài sản được hình thành thông qua việc triển khai thực hiện nhiệm vụ khoa học 

và công nghệ sử dụng vốn nhà nước; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số     

42/TTr-SKHCN ngày 24/7/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao quyền sử dụng kết quả nghiên cứu khoa học và phát triển 

công nghệ là kết quả của nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh sử dụng 

ngân sách nhà nước cho 08 cơ quan, đơn vị sau: 

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư;  

2. Sở Tài nguyên và Môi trường ;  

3. Kho bạc nhà nước tỉnh Hưng Yên;  

4. Thư viện tỉnh; 

5. Ban Quản lý Di tích tỉnh; 

6. Trường Đại học Sư phạm kỹ thuật Hưng Yên;  



2 
 

  

 

7. Trường Đại học Tài chính và Quản trị kinh doanh; 

8. Trường Cao đẳng Công nghiệp Hưng Yên.  

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo). 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính tổ chức 

thực hiện bàn giao kết quả nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ; theo 

dõi, hướng dẫn, đánh giá việc phát huy, ứng dụng kết quả nghiên cứu khoa học 

và phát triển công nghệ của các cơ quan, đơn vị được nhận quyền sử dụng, tổng 

hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Các tổ chức được nhận quyền sử dụng tại Điều 1 Quyết định này có 

trách nhiệm và nghĩa vụ khai thác, sử dụng kết quả nghiên cứu khoa học và phát 

triển công nghệ theo đúng phương án ứng dụng đã trình thẩm định và theo đúng 

các quy định hiện hành; hằng năm (trước ngày 25/11) hoặc đột xuất khi có yêu 

cầu báo cáo kết quả thực hiện về Sở Khoa học và Công nghệ. 

3. Trong trường hợp quy định của pháp luật hiện hành về giao quyền sử 

dụng kết quả nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ là kết quả của nhiệm 

vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước thay đổi, Sở 

Khoa học và Công nghệ tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh điều chỉnh theo 

quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn 

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Khoa học và Công nghệ, Tài 

chính; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có tên Điều 1 Quyết định này; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KGVXPh. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Duy Hưng 



3 
 

  

 

PHỤ LỤC 

Giao quyền sử dụng kết quả nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ là kết quả của nhiệm vụ  

khoa học và công nghệ cấp tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước cho 08 cơ quan, đơn vị  
(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND  ngày           /8/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh HưngYên) 

 

 

TT 
Tên Tổ chức được giao 

quyền; Tên nhiệm vụ 
Sản phẩm của nhiệm vụ 

Thời gian 

thực hiện 

Ngày đánh giá 

nghiệm thu 

I Sở Kế hoạch và Đầu tư   

1 Nghiên cứu xây dựng cẩm 

nang đầu tư kinh doanh 

góp phần nâng cao chỉ số 

năng lực cạnh tranh cấp 

tỉnh (PCI) tỉnh Hưng Yên 

- 01 Bộ chỉ số đánh (INDEXBUS) giá năng lực hoạt động DN 

- 01 Báo cáo thực trạng doanh nghiệp 

- 01 Phần mềm đánh giá năng lực hoạt động của Doanh nghiệp 

- 01 Báo cáo tổng kết kết quả thực hiện nhiệm vụ  

- 01 cuốn Cẩm nang chỉ dẫn đầu tư kinh doanh 

- Tài liệu khác (Mẫu phiếu điều tra, khảo sát; Phiếu điều tra, khảo sát; Báo 

cáo kết quả điều tra, khảo sát; Báo cáo hội thảo;…). 

18 tháng 

(2017-2018) 

19/10/2018 

2 Nghiên cứu đề xuất giải 

pháp tăng cường quản lý 

và phát huy giá trị các di 

tích quốc gia gắn với phát 

triển du lịch trên địa bàn 

tỉnh Hưng Yên 

- 01 Báo cáo chuyên đề tổng quan lý luận và thực tiễn 

- 02 Báo cáo nghiên cứu đánh giá thực trạng  

- 02 Báo cáo giải pháp 

- 02 Báo cáo thử nghiệm giải pháp 

- 01 Báo cáo tóm tắt kết quả thực hiện nhiệm vụ 

- 01 Báo cáo tổng kết kết quả thực hiện nhiệm vụ 

- 02 Bài báo, bài viết khoa học 

- 01 Bộ tài liệu truyền thông (phim tài liệu/phóng sự, ấn phẩm tuyên truyền) 

- Tài liệu khác (Mẫu phiếu điều tra, khảo sát; Phiếu điều tra, khảo sát; Báo 

cáo kết quả điều tra, khảo sát; Báo cáo hội thảo;…). 

18 tháng   

(2022-2023) 

15/8/2023 

II Sở Tài nguyên và Môi trường   

1 Nghiên cứu, đánh giá hiện 

trạng hàm lượng Arsen 

(As) trong tầng chứa nước 

Pleistocene trên địa bàn 

- 01 Báo cáo nghiên cứu tổng quan 

- 01 Báo cáo tổng hợp điều tra, khảo sát 

- 01 Báo cáo đánh giá hiện trạng ô nhiễm As và một số chỉ tiêu khác trong 

tầng chứa nước Pleistocen trên địa bàn tỉnh Hưng Yên 

24 tháng   

(2020-2022) 

19/7/2022 



4 
 

  

 

TT 
Tên Tổ chức được giao 

quyền; Tên nhiệm vụ 
Sản phẩm của nhiệm vụ 

Thời gian 

thực hiện 

Ngày đánh giá 

nghiệm thu 

tỉnh Hưng Yên; đề xuất 

các giải pháp khai thác, sử 

dụng nước dưới đất tầng 

chứa nước Pleistocene 

hợp lý, an toàn, hiệu quả 

- 01 Báo cáo đánh giá hiệu quả xử lý nước dưới đất tại tỉnh Hưng Yên và 

đề xuất các giải pháp khai thác, sử dụng nước dưới đất trong tầng chứa 

nước Pleistocen hợp lý, an toàn, hiệu quả 

- 01 Báo cáo tóm tắt kết quả nhiệm vụ 

- 01 Báo cáo khoa học tổng kết kết quả nhiệm vụ 

- Tài liệu khác (Mẫu phiếu điều tra, khảo sát; Phiếu điều tra, khảo sát; Báo 

cáo hội thảo;…). 

III Kho bạc nhà nước tỉnh Hưng Yên   

1 Một số giải pháp nâng cao 

hiệu quả công tác quản lý, 

kiểm soát các dự án đầu 

tư xây dựng cơ bản nguồn 

vốn ngân sách nhà nước 

trên địa bàn tỉnh Hưng 

Yên  

- 01 Báo cáo cơ sở lý luận về công tác quản lý, kiểm soát thanh toán các 

dự án đầu tư xây dựng  

- 01 Báo cáo phân tích thực trạng quản lý, kiểm soát vốn đầu tư xây dựng 

từ nguồn ngân sách nhà nước qua hệ thông KBNN Hưng Yên, thành tựu 

đạt được, hạn chế và nguyên nhân chủ yếu 

- 01 Báo cáo giái pháp nâng cao hiệu quả quản lý, kiểm soát thanh toán 

các dự án đầu tư xây dựng cơ bản trên địa bàn tỉnh Hưng Yên 

- 01 Phần mềm quản lý, kiểm soát thanh toán các dự án đầu tư  

- 01 Báo cáo thử nghiệm và hiệu chỉnh hoàn thiện phần mềm 

- 01 Báo cáo khoa học tổng kết kết quả nhiệm vụ 

- Tài liệu khác (Mẫu phiếu điều tra, khảo sát; Phiếu điều tra, khảo sát; Báo 

cáo kết quả điều tra, khảo sát; Báo cáo hội thảo;…). 

12 tháng    

(2019-2020) 

26/5/2020 

2 Một số giải pháp nâng cao 

hiệu quả công tác giám 

sát giao dịch qua hệ thống 

dịch vụ công trực tuyến 

tại Kho bạc Nhà nước 

Hưng Yên 

- 01 Báo cáo cơ sở lý luận, cơ sở thực tiễn của việc nâng cao hiệu quả 

công tác giám sát giao dịch qua hệ thống dịch vụ công trực tuyến tại 

KBNN Hưng Yên 

- 01 Báo cáo đánh giá thực trạng và đề xuất giải pháp nâng cao hiệu quả 

công tác giám sát giao dịch hệ thống dịch vụ công trực tuyến tại KBNN 

Hưng Yên 

- 01 Bộ tiêu chí đánh giá hiệu quả công tác giám sát giao dịch hệ thống 

dịch vụ công trực tuyến tại KBNN Hưng Yên 

- 01 Phần mềm giám sát công tác giao dịch qua hệ thống dịch vụ công trực 

12 tháng    

(2023-2024) 

30/10/2023 



5 
 

  

 

TT 
Tên Tổ chức được giao 

quyền; Tên nhiệm vụ 
Sản phẩm của nhiệm vụ 

Thời gian 

thực hiện 

Ngày đánh giá 

nghiệm thu 

tuyến tại Kho bạc Nhà nước Hưng Yên 

- 01 Báo cáo khoa học tổng kết kết quả nhiệm vụ 

- Tài liệu khác (Báo cáo Hội thảo, …) 

IV Thư viện tỉnh    

1 Nghiên cứu đề xuất bổ 

sung danh nhân tỉnh Hưng 

Yên 

- 01 Hệ thống cơ sở dữ liệu bổ sung về các danh nhân Hưng Yên 

 - 01 Báo cáo chuyên đề danh nhân chính trị - quân sự  

- 01 Báo cáo chuyên đề danh nhân giáo dục - khoa bảng 

- 01 Báo cáo chuyên đề danh nhân văn hóa - nghệ thuật 

- 01 Báo cáo chuyên đề danh nhân khoa học - kỹ thuật 

- 01 Bản dự thảo Tiêu chí danh nhân Hưng Yên 

- 01 Bản thảo cuốn sách “Danh nhân Hưng Yên” 

- 01 Báo cáo tóm tắt kết quả nhiệm vụ 

- 01 Báo cáo khoa học tổng kết kết quả nhiệm vụ 

- Tài liệu khác (Báo cáo Hội thảo, hình ảnh,…). 

12 tháng   

(2022-2023) 

06/6/2023 

V Ban Quản lý Di tích tỉnh    

1 Nghiên cứu đề xuất bảo 

tồn và phát huy giá trị Lễ 

hội Chử Đồng Tử - Tiên 

Dung gắn với phát triển 

du lịch 

- 07 Báo cáo chuyên đề nghiên cứu, đánh giá thực trạng, vai trò của Lễ hội 

Chử Đồng Tử - Tiên Dung gắn với phát triển du lịch 

- 01 Báo cáo đề xuất giải pháp 

- 01 Báo cáo định hướng bảo tồn, phát huy giá trị Lễ hội Chử Đồng Tử - 

Tiên Dung gắn với phát triển du lịch 

- 01 Phim tư liệu (phim khoa học) về bảo tồn, phát huy giá trị Lễ hội Chử 

Đồng Tử - Tiên Dung gắn với phát triển du lịch  

- 01 Bộ dữ liệu số hóa về Lễ hội Chử Đồng Tử - Tiên Dung 

- 01 Mô hình sản phẩm du lịch trong Lễ hội Chử Đồng Tử - Tiên Dung   

- 02 Bài báo khoa học 

- 01 Báo cáo tóm tắt kết quả thực hiện nhiệm vụ 

- 01 Báo cáo khoa học tổng kết kết quả thực hiện nhiệm vụ 

- Tài liệu khác (Mẫu phiếu điều tra, khảo sát; Phiếu điều tra, khảo sát; Báo 

cáo kết quả điều tra, khảo sát; Báo cáo hội thảo; ảnh tư liệu…). 

18 tháng   

(2022-2023) 

18/10/2023 



6 
 

  

 

TT 
Tên Tổ chức được giao 

quyền; Tên nhiệm vụ 
Sản phẩm của nhiệm vụ 

Thời gian 

thực hiện 

Ngày đánh giá 

nghiệm thu 

VI Trường Đại học Sư phạm kỹ thuật Hưng Yên   

1 Giải pháp cơ bản thu hút 

đầu tư, phát triển bền 

vững cộng đồng doanh 

nghiệp trên địa bàn tỉnh 

Hưng Yên đến năm 2020 

tầm nhìn 2030 

- 06 Báo cáo chuyên đề cơ sở lý luận và kinh nghiệm thực tiễn về thu hút 

đầu tư và phát triển bền vững doanh nghiệp trong hội nhập kinh tế quốc tế 

- 05 Báo cáo điều tra, đánh giá thực trạng thu hút đầu tư, phát triển doanh 

nghiệp trên địa bàn tỉnh Hưng Yên trong thời kỳ đổi mới 

- 10 Báo cáo định hướng và các giải pháp cơ bản thu hút đầu tư, phát triển 

bền vững cộng đồng doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Hưng Yên giai đoạn 

2018-2023 

- 01 Báo cáo khoa học tổng kết kết quả thực hiện nhiệm vụ 

- Tài liệu khác (Mẫu phiếu điều tra, khảo sát; Phiếu điều tra, khảo sát; Báo 

cáo hội thảo;…). 

18 tháng 

(2018-2019) 

18/9/2019 

2 Nghiên cứu đề xuất giải 

pháp hoàn thiện hệ thống 

kết cấu hạ tầng xã hội 

đồng bộ đáp ứng yêu cầu 

phát triển bền vững các 

khu công nghiệp tỉnh 

Hưng Yên 

- 07 Báo cáo chuyên đề cơ sở lý luận và thực tiễn hoàn thiện kết cấu hạ 

tầng xã hội đồng bộ nhằm phát triển bền vững các khu công nghiệp 

- 11 Báo cáo thực trạng kết cấu hạ tầng xã hội đồng bộ nhằm phát triển 

bền vững các khu công nghiệp tỉnh Hưng Yên 

- 08 Báo cáo định hướng và giải pháp hoàn thiện kết cấu hạ tầng xã hội 

đồng bộ nhằm phát triển bền vững các khu công nghiệp tỉnh Hưng Yên 

giai đoạn đến năm 2025 tầm nhìn đến năm 2030 

- 01 Báo cáo kết quả điều tra, khảo sát 

- 01 Báo cáo tổng quan kết quả nghiên cứu 

- 01 Báo cáo khoa học tổng kết kết quả thực hiện nhiệm vụ 

- 01 Báo cáo khoa học tóm tắt kết quả thực hiện đề tài  

- Tài liệu khác (Mẫu phiếu điều tra, khảo sát; Phiếu điều tra, khảo sát; Báo 

cáo hội thảo;…). 

18 tháng   

(2021-2022) 

29/8/2022 

VII Trường Đại học Tài chính và Quản trị kinh doanh    

1 Nghiên cứu đề xuất giải 

pháp huy động nguồn lực 

tài chính đầu tư phát triển 

du lịch văn hóa - lịch sử 

- 01 Báo cáo chuyên đề cơ sở lý luận và thực tiễn về nguồn lực tài chính 

và phát triển du lịch văn hóa - lịch sử 

- 01 Báo cáo thực trạng huy động nguồn lực tài chính tới phát triển du lịch 

văn hóa – lịch sử tại huyện Phù Cừ, tỉnh Hưng Yên 

12 tháng   

(2022-2023) 

22/5/2023 



7 
 

  

 

TT 
Tên Tổ chức được giao 

quyền; Tên nhiệm vụ 
Sản phẩm của nhiệm vụ 

Thời gian 

thực hiện 

Ngày đánh giá 

nghiệm thu 

trên địa bàn huyện Phù 

Cừ, tỉnh Hưng Yên 
- 01 Báo cáo thực trạng phát triển du lịch văn hóa lịch sử tại huyện Phù 

Cừ, tỉnh Hưng Yên 

- 01 Báo cáo đề xuất các giải pháp khả thi nhằm giải pháp huy động nguồn 

lực tài chính nhằm phát triển du lịch văn hóa - lịch sử trên địa bàn huyện 

Phù Cừ, tỉnh Hưng Yên trong thời gian tới 

- 01 Báo cáo khoa học tổng kết kết quả nhiệm vụ 

- Tài liệu khác (Mẫu phiếu điều tra, khảo sát; Phiếu điều tra, khảo sát;  

Báo cáo kết quả điều tra, khảo sát; Báo cáo hội thảo;…). 

VIII Trường Cao đẳng Công nghiệp Hưng Yên   

1 Xây dựng mô hình liên 

kết đào tạo giữa nhà 

trường với các doanh 

nghiệp nhằm nâng cao 

chất lượng và hiệu quả 

đào tạo nghề tại tỉnh 

Hưng Yên 

- 01 Báo cáo tổng quan các công trình nghiên cứu về mô hình liên kết đào 

tạo giữa nhà trường và doanh nghiệp 

- 01 Báo cáo cơ sở lý luận về chất lượng, hiệu quả đào tạo nghề và sự liên 

kết giữa các cơ sở đào tạo với doanh  nghiệp 

- 01  Báo cáo kinh nghiệm về mô hình liên kết đào tạo trong và ngoài 

nước, từ đó rút ra bài học cho tỉnh Hưng Yên 

- 01 Báo cáo thực trạng hoạt động liên kết đào tạo giữa nhà trường và 

doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Hưng Yên 

- 01 Báo cáo đề xuất mô hình và giải pháp liên kết đào tạo giữa nhà trường 

và doanh nghiệp nhằm nâng cao chất lượng và hiệu quả đào tạo nghề trên 

địa bàn tỉnh Hưng Yên 

- 01 Báo cáo kết quả điều tra, khảo sát 

- 01 Báo cáo khoa học tổng kết kết quả nhiệm vụ 

- Tài liệu khác (Mẫu phiếu điều tra, khảo sát; Phiếu điều tra, khảo sát;  

Báo cáo hội thảo;…). 

18 tháng    

(2019-2020) 

05/11/2020 

 


		2024-08-14T15:31:31+0700


		2024-08-16T07:54:04+0700


		2024-08-19T14:03:19+0700
	Nguyễn Duy Hưng


		2024-08-19T14:05:48+0700


		2024-08-19T14:05:48+0700


		2024-08-19T14:05:48+0700


		2024-08-19T14:13:17+0700




